LEI       
                                       
Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Adicional Especial ao
Orçamento Geral do Município, no exercício de 2025, no valor R$ 226.280,96 (duzentos e vinte e seis mil
duzentos e oitenta reais e noventa e seis centavos), objetivando dar suporte a despesas a serem realizadas
com recursos do superávit financeiro do exercício 2024, para atender a Secretaria Municipal de Assistência
Social, seguintes dotações:

CRÉDITO ADICIONAL POR SUPERAVIT FINANCEIRO